
 

 

Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 

Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 30. 3. 2016 
------------------------------------------------------------------------- 

 
 
Přítomni: Mgr. Ivan Kůs, starosta 

Ing. Michal Mišina, místostarosta 
Ing. Šárka Endrlová 
Mgr. Eva Chlumská 
Josef Štěpánek – do hlasování o usnesení č. 164/2016 
 

Omluveni:  Ing. Vratislav Randa 
MUDr. Dagmar Pěničková 
Josef Štěpánek – od hlasování o usnesení č. 165/2016 
  

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
153/2016  Rada města Beroun bere na vědomí informaci  

o dosavadním průběhu jednání s jednatelem 
společnosti DYNATEL spol. s r.o. dne 18.3.2016  
a souhlasí s návrhem dalšího postupu,  
tj. za právní podmínky stanovené JUDr. Korčekem, 
jednat o možnosti provozování Zimního stadionu 
společností DYNATEL do 15.5.2016, respektive  
do 30.9.2016, za podmínky splnění požadavků 
města obsažených v posledním odstavci dokumentu 
Výzvy k vrácení předmětu výpůjčky dle smlouvy  
o výpůjčce ze dne 15.9. 2003 ve znění dodatků  
č. 1 ze dne 7.3.2006 a č. 2 ze dne 14.5.2007. 
Hlasování:  5 pro 
 

Starosta 
Mgr. Kůs 

Na vědomí 

154/2016  Rada města Beroun schvaluje program schůze  
rady města dne 30.3.2016. 
Hlasování:  5 pro 
 

Starosta 
Mgr. Kůs 

Na vědomí 

155/2016  Rada města Beroun nesouhlasí s nabytím majetku 
nepatrné hodnoty městem Beroun jako vypravitelem 
pohřbu po zůstavitelce B. R.,zemřelé dne 11. 10. 
2015. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví 

Na vědomí 

156/2016  Rada města Beroun souhlasí s nabytím majetku 
nepatrné hodnoty městem Beroun jako vypravitelem 
pohřbu po zůstaviteli P. N. zemřelém dne 13. 6. 2015. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví 

Na vědomí 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
157/2016  Rada města Beroun souhlasí s podáním odvolání 

proti rozsudku Okresního soudu v Berouně  
č.j. 24 Nc 1564/2015 – 44 ze dne 17.2.2016,  
kterým bylo město Beroun  ustanoveno 
opatrovníkem nesvéprávného Z. K. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví 

4/2016 

158/2016  Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 1/2016 
z jednání pracovní skupiny pro řešení problematiky 
graffiti ve městě Beroun, konaného dne 3. 3. 2016. 
Hlasování:  5 pro  
 

Pracovní skupina pro 
řešení problematiky 
graffiti 

Na vědomí 

159/2016  Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 2/2016 
ze zasedání komise pro kulturu a kulturní dotace, 
konaného dne 23.3.2016. 
Hlasování:  5 pro  
 

Komise pro kulturu  
a kulturní dotace 

Na vědomí 

160/2016  Rada města Beroun schvaluje plán práce komise  
pro kulturu a kulturní dotace na rok 2016. 
Hlasování:  5 pro 
 

Komise pro kulturu  
a kulturní dotace 

Na vědomí 

161/2016  1. Rada města Beroun bere na vědomí zprávu  
Mgr. Kateřiny Masopustové o činnosti 
příspěvkové organizace Městského kulturního 
centra Beroun v roce 2015. 

2. Rada města Beroun konstatuje, že Městské 
kulturní centrum v roce 2015 svojí činností 
významně přispělo k obohacení kulturní 
činnosti města. 

Hlasování:  5 pro 
 

Městské kulturní 
centrum 
Mgr. Masopustová 

Na vědomí 

162/2016  Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 2/2016 
ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání, 
konaného dne 14.3.2016. 
Hlasování:  5 pro 
 

Komise pro výchovu  
a vzdělávání 
 

Na vědomí 

163/2016  1. Rada města Beroun bere na vědomí Zápis 
 č. 1/2016 ze zasedání komise pro sport  
a sportovní dotace, konaného dne 7.3.2016.  

2. Rada města Beroun ukládá vedoucímu odboru 
hospodářské správy MěÚ Beroun Ing. Beranovi 
zajistit realizaci opatření navržených v usnesení 
k bodu 2 Zápisu č.1/2016 ze zasedání komise  
pro sport a sportovní dotace, konaného dne 
7.3.2016. 

Hlasování:  5 pro  
 

Komise pro sport  
a sportovní dotace 
 
Odbor hospodářské 
správy 
Ing. Beran 

Na vědomí 
 
 
Do 
31.12.2016 
 

164/2016  Rada města Beroun schvaluje plán práce komise  
pro sport a sportovní dotace na rok 2016. 
Hlasování:  5 pro  
 

Komise pro sport  
a sportovní dotace 
 

Na vědomí 

165/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím  Odbor školství  Na vědomí 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Záštity města Berouna pro akci  
„Běh přes Městskou horu“. 

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
finanční dotace TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s.,  
IČ: 00473561, se sídlem Tyršova 85, 266 01 
Beroun ve výši 5.000,- Kč, která bude poskytnuta 
na akci „Běh přes Městskou horu“  
z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, 
organizace 3118 – Významné sportovní akce  
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 

Hlasování:  4 pro 
 

a volnočasových 
aktivit 
 
 

 
 
4/2016 

 

166/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
Záštity města Berouna pro akci  
„Hokejbal proti drogám 2016“. 

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
finanční dotace SK Kelti 2008, IČ: 22732713,  
se sídlem Slunečná 1745, 266 01 Beroun  
ve výši 5.000,- Kč, která bude poskytnuta 
 na akci „Hokejbal proti drogám 2016“  
z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, 
organizace 3118 – Významné sportovní akce  
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 

Hlasování:  4 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 
 
 

Na vědomí 
 
 
4/2016 

167/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
finanční dotace ve výši 5.000,- Kč  
VODMARU Beroun z.s,, IČ: 22827013, se sídlem 
Puchmajerova 1020, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
na částečné pokrytí finančních nákladů spojených 
s pořádáním 39. ročníku „Vodáckého maratonu  
na Berounce“ z  § 34 – Tělovýchova a zájmová 
činnost, organizace 3118 – Významné sportovní  
akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí.  
Hlasování:  4 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

4/2016 
 

168/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
Záštity města Berouna pro akci  
„Berounský cyklísek“. 

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
finanční dotace Cyklistickému klubu Vinohradské 
Šlapky z.s, IČ: 22688412, se sídlem Jažlovická 
1331/10, Chodov, 149 00 Praha ve výši 15.000,- 
Kč, která bude poskytnuta na akci „Berounský 
cyklísek“ z  § 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, 
organizace 3118 – Významné sportovní akce  
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí.  

Hlasování:  4 pro 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

Na vědomí 
 
 
4/2016 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
 

169/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím 
Záštity města Berouna pro akci „GRANDPRIX 
Beroun 2016“. 

2. Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s poskytnutím finanční dotace 
Tomáši Vintrovi, na uhrazení nákladů spojených 
s pořádáním akce „GRANDPRIX Beroun 2016“  
ve výši 60.000,- Kč z § 34 – Tělovýchova  
a zájmová činnost, organizace 3118 – Významné 
sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí. 

Hlasování:  4 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

Na vědomí 
 
 
ZM 

170/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční 
dotace SK VIPRAHLO, IČ: 27035981, se sídlem 
Feřtekova 548/5, Bohnice, 181 00 Praha ve výši 
5.000,- Kč, která bude poskytnuta na akci 10. ročník 
„VIPrahlý BAJKonur“ z  § 34 – Tělovýchova a zájmová 
činnost, organizace 3118 – Významné sportovní akce 
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí. 
Hlasování:  4 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

4/2016 

171/2016  Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím 
finanční dotace panu Š. Z. na závody v plavání, 
triatlonu a aquatlonu, které se budou konat 
v průběhu roku 2016. 
Hlasování:  4 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

Na vědomí 

172/2016  Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím dotace 
ve výši 27.500 Kč spolku Svatojánci z.s., IČ: 03749193, 
se sídlem č. p. 36, 342 01 Hrádek, z organizace 3555 
34 29 Dotace zájmovým organizacím, na částečné 
pokrytí finančních nákladů spojených s akcí  
„Letní příměstský tábor 2016“ a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
Hlasování:  4 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

Na vědomí 

173/2016  Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace  
ve výši 20.000,- Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Středočeského kraje, IČ: 70885371, se sídlem Jana 
Palacha 1970, 272 01 Kladno, z organizace 3555 34 29 
Dotace zájmovým organizacím, na částečné pokrytí 
finančních nákladů spojených s akcí „Oslavy 60. výročí 
založení profesionálního hasičského sboru v Berouně“ 
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí. 
Hlasování:  4 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

4/2016 

174/2016  Rada města Beroun bere na vědomí informaci  
o hodnocení projektů s partnerskými městy v roce 

Odbor školství  
a volnočasových 

Na vědomí 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
2015, dále současný stav s partnerskými městy  
v roce 2016 a schvaluje harmonogram partnerských 
vztahů města Beroun na rok 2016. 
Hlasování:  4 pro 
 

aktivit 

175/2016  Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
smlouvy o nájmu na část budovy bez čp/če, 
technického vybavení,  která je součástí pozemku  
st. 4083/1 v  k.ú. Beroun - garážového stání č. 3 
v dolním patře této budovy, s paní J. Š., za účelem 
parkování automobilu, za cenu 1.500,-Kč/měsíc, na 
dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, 
s účinností smlouvy od 1. 7. 2016. Hlasování:  4 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

4/2016 

176/2016  Rada města Beroun 
1. bere na vědomí provedené práce v roce 2014  

a v roce 2015, dle předloženého rozpisu prací, 
2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 179/2013/NAJ/OMI uzavřené dne 
30.4.2013 mezi Danielem Beranem, IČ: 45133221, 
se sídlem Malé sídliště 1052/17, 266 01 Beroun,  
a městem Beroun, dle čl. VIII., na provedení 
investic v roce 2016 ve výši 41.000 Kč  
– rekonstrukce WC (sanitární vybavení, obklady, 
instalatérské práce a zednické práce). 

Hlasování:  4 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

 
Na vědomí 
 
4/2016 

177/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením 
podnájemní smlouvy mezi Technickými službami 
Beroun, s.r.o., IČ: 27132340, se sídlem Beroun, 
Viničná 910, PSČ 266 70 a Petrem Nejepsou,  
IČ: 67744133, se sídlem 266 01 Beroun – Beroun-
Závodí, Zborovské nábřeží 48/25 na pronájem 
stánku s terasou (na pozemku st. 7320 v k.ú. 
Beroun) v areálu autokempu Na Hrázi v Berouně 
-Závodí, za účelem zajištění občerstvení v areálu 
autokempu.  

2. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní 
smlouvy mezi Technickými službami Beroun, 
s.r.o., IČ: 27132340, se sídlem Beroun, Viničná 
910, PSČ 266 70 a společností Dronte s.r.o.,  
IČ: 27604543, se sídlem Praha 10-Strašnice,  
Nad Vodovodem 685/8, PSČ 100 00 na pronájem 
části pozemku p.č. 1974/1 v k.ú. Beroun  
v autokempu Na Hrázi v Berouně-Závodí  
za účelem umístění půjčovny lodí. 

Hlasování:  4 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí 
 

178/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku a s následným odepsáním z účetnictví 
dle návrhu Komise pro likvidaci majetku  
ze dne 9.3.2016.  

Odbor majetku  
a investic 
 

Na vědomí 
 
 
 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 
celkem 78.922,30 Kč, účetní hodnota je 0 Kč.  

2. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci 
majetku a následné odepsání z účetnictví  
dle návrhu Komise pro likvidaci majetku  
ze dne 9.3.2016.  
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 
3.341.796,05 Kč, účetní hodnota je 0 Kč. 

Hlasování:  4 pro 
 

 
 
ZM 
 

179/2016  1. Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku užívaného příspěvkovou organizací MŠ 
Sluníčko a s následným odepsáním z účetnictví 
dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 
9.3.2016. Pořizovací hodnota likvidovaného 
majetku činí celkem 27.590,- Kč, účetní hodnota 
je 0 Kč.  

2. Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku užívaného příspěvkovou organizací MŠ 
Vrchlického a s následným odepsáním 
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci 
majetku ze dne 9.3.2016. Pořizovací hodnota 
likvidovaného majetku činí celkem 19.313,- Kč, 
účetní hodnota je 0 Kč.  

3. Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku užívaného příspěvkovou organizací 2. ZŠ 
a MŠ a s následným odepsáním z účetnictví dle 
návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 
9.3.2016. Pořizovací hodnota likvidovaného 
majetku činí celkem 202.511,- Kč, účetní hodnota 
je 0 Kč.  

4. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci 
majetku užívaného příspěvkovou organizací 2. ZŠ 
a MŠ a následné odepsání z účetnictví dle návrhu 
Komise pro likvidaci majetku ze dne 9.3.2016. 
Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 
255.492,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč. 

5. Rada města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku užívaného příspěvkovými organizacemi 
3. ZŠ a 4. ZŠ (školní jídelny) a s následným 
odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro 
likvidaci majetku ze dne 9.3.2016. Pořizovací 
hodnota likvidovaného majetku činí celkem 
18.858,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč.  

6. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun odsouhlasit fyzickou likvidaci 
majetku užívaného příspěvkovou organizací 
Domov penzion pro důchodce Beroun a následné 
odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro 
likvidaci majetku ze dne 9.3.2016. Pořizovací 

Odbor majetku 
a investic 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
ZM 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
ZM 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
hodnota likvidovaného majetku činí 64.050,- Kč, 
účetní hodnota je 0 Kč. 

Hlasování:  4 pro 
 

180/2016  Rada města Beroun souhlasí s odprodejem mobilního 
telefonu Samsung Galaxy S4 panu P. N. za 1.500,- Kč. 
Hlasování:  4 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí  
 

181/2016  Rada města Beroun schvaluje plán práce Komise pro 
likvidaci majetku na rok 2016 v předloženém znění. 
Hlasování:  4 pro 
 

Komise pro likvidaci 
majetku 

Na vědomí 
 

182/2016  Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. 1/2016 
ze zasedání komise pro likvidaci majetku, konaného 
dne 9.3.2016. 
Hlasování:  4 pro 
 

Komise pro likvidaci 
majetku 

Na vědomí 
 

183/2016  1. Rada města Beroun bere na vědomí předložené 
žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun včetně 
stanoviska Komise bytové Rady města Beroun. 

2. Rada města Beroun bere na vědomí Zápis  
č. 2/2016 ze zasedání komise bytové,  
konaného dne 16.3.2016. 

3. Rada města Beroun schvaluje Plán práce komise 
bytové pro rok 2016, v předloženém znění. 

Hlasování:  4 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 
Komise bytová 

Na vědomí 
 
 
 

184/2016  Rada města Beroun bere na vědomí informaci  
o podané žádosti společnosti Film United, s.r.o.,  
IČ: 24813168, se sídlem Maltézské náměstí 479/7, 
Malá Strana, 118 00 Praha 1 na natáčení v  lomu 
Alkazar. 
Hlasování:  4 pro 
 

Odbor majetku 
a investic 
 

Na vědomí 
 

185/2016  1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku  
společnosti FEMAT Radotín s.r.o., IČ: 17048818, 
se sídlem Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha 5 
Radotín jako nejvhodnější v zadávacím řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vozidla 
Městské policie Beroun - opětovné vypsání“. 
Nabídková cena je 515.322,- Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Vozidla Městské policie Beroun - opětovné 
vypsání“, s uchazečem, který podal nejvhodnější 
nabídku se společností FEMAT Radotín s.r.o.,  
IČ: 17048818, se sídlem Vrážská 1562/24a,  
153 00 Praha 5 Radotín.  
 
Kupní cena je 515.322,- Kč bez DPH. 

Hlasování:  4 pro 
 

Tajemník  
Ing. Chalupecký 
Městská policie 
Mgr. Hrotík 
 
 
 
Městská policie 
Mgr. Hrotík 

Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
4/2016 



 

 
Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
186/2016  1. Rada města Beroun bere na vědomí Zápis  

č. 1/2016 ze zasedání komise dopravy,  
konaného dne 2.3.2016. 

2. Rada města Beroun ukládá vedoucímu odboru 
dopravy MěÚ Beroun Mgr. Jerlingovi zajistit 
realizaci opatření navržených v usnesení k bodu 
4, 9-1 a 9-2 Zápisu č.1/2016 ze zasedání komise 
dopravy, konaného dne 2.3.2016. 

Hlasování:  4 pro 
 

Komise dopravy 
 
 
Odbor dopravy 
Mgr. Jerling 

Na vědomí 
 
 
Do 
30.6.2016 

187/2016  Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené 
doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění 
veřejného pořádku, v  platném znění, KLUBU 
VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL 2000 BEROUN, 
IČ: 70856559, se sídlem Cajthamlova 167, Beroun 
-Zavadilka, 266 01 Beroun, dne 10. 6. 2016 od 22.00 
hod. do 23.00 hod. pro vystoupení hudební skupiny 
KEKS v  Kempu Beroun, ul. Na Hrázi, Beroun-Závodí. 
Hlasování:  4 pro 
 

Kancelář tajemníka Na vědomí 

188/2016  Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené 
doby pro pořádání hudebních produkcí podle  
Obecně závazné vyhlášky č.11/2011 k  zajištění 
veřejného pořádku, v platném znění, M. R. dne 2. 7. 
2016 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro narozeninovou 
akci s koncertem hudebních skupin v  areálu Pivovaru 
Berounský medvěd, Tyršova 135, Beroun-Město. 
Hlasování:  4 pro 
 

Kancelář tajemníka Na vědomí 

189/2016  Rada města Beroun odvolává Bc. Marcelu Vajsovou  
z  funkce tajemnice bytové komise  
a jmenuje paní Dagmar Mlčochovou (odbor majetku 
a investic MěÚ Beroun) tajemnicí bytové komise. 
Hlasování:  4 pro 
 

Tajemník 
Ing. Chalupecký 

Na vědomí 

190/2016  Rada města Beroun odvolává paní Romanu Černou  
z  funkce tajemnice komise pro sport a sportovní 
dotace a jmenuje Bc. Marcelu Vajsovou (odbor 
školství a volnočasových aktivit MěÚ Beroun) 
tajemnicí komise pro sport a sportovní dotace. 
Hlasování:  4 pro 
 

Tajemník 
Ing. Chalupecký 

Na vědomí 

 
 
Mgr. Ivan Kůs v. r. 
starosta města Beroun 


